
　ご家族様　各位
　　　 社会福祉法人まごころ会

特別養護老人ホーム　ひだまりの郷
　　　　　　 施設長　斉　藤　博　之

　  拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

ひだまりの郷をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、感染防止のため、面会を中止しておりましたが開始させていただくこととなりました。

記載内容について内容の一部に変更がございます。ご確認いただけますと幸いです。

【面会事項】

開始日時　：　2025年3月20日（木）～　　日曜・祝日も面会可

面会時間　：　1日2枠　　　①14:00~14:20　　②14:30~14:50

面会人数　：　1家族様 3名様まで

面会者　　：　中学生以上、親族に限る

面会場所　：　各階の談話コーナー

面会回数　：　1家族様　月2回　まで

予約方法　：　電話予約（前日の16時まで）次回のご予約については翌日以降お電話ください。

【面会についてのお願い】

１．高齢者施設で集団生活のため感染対策にご理解いただきますようお願いいたします。

　・面会時はマスク着用、手指消毒、体温測定をお願いいたします。

　・面会される方は必ずマスクの着用をお願いいたします。

２．同居されている方に感染症、もしくは疑われるような体調不良の方がいらっしゃる場合、面会は

ご遠慮ください。

３．施設内で感染症が発生した場合、面会を一時中止させていただく場合があります。

４．ご入居者の健康状態により、面会を中止させていただく場合があります。

５．大声での談笑はご遠慮し、他のご入居者様へのご配慮をお願いいたします。

６．飲食物の持ち込みは、面会時間に召し上がれる量（最小限）でお願いいたします。

　・ご家族様の手作りしたもの、賞味期限がないものなどの提供は禁止です。

　・召し上がる際は、ご家族様で見守り介助をお願いいたします。

　・ご持参された飲食物は、職員に必ず一声おかけください。その後召し上がった量をお知らせ

　　ください。

　・残された飲食物はすべてお持ち帰りになるようにお願いいたします。

７．施設内は禁煙となっております。

【面会の流れ】

① マスク着用、体温測定、手指消毒を行ってください。

② 代表者は名札をつけ、面会票にご記入の上、各階の談話コーナーへお越しください。

③ 面会票のみを職員にお渡し、面会をなさってください。

④ 面会終了しましたら職員に声をかけていただき、面会票をお受け取りになり１階の事務所へお越し

ください。

⑤ 玄関にて名札、面会票を箱に返却し、ご帰宅ください。

ご不明の点がありましたら問合せ先までご連絡ください。 【問合せ・予約先：0480-37-3801】

面会再開についてのお知らせ
2025年3月10日


